121 Dummodo **S** Pristina | **Post v. 124 in S** Illa vetus pietas atavos dispersa per omnes / In tua collectas pectora condat opes.

3 aiebat **RV** exclamat | **Post v. 4 in RV** Ah nimium certas habuit furibunda sagittas! / Inque novos luctus ingeniosa fuit! | 5 nondum tanta **RV** tanta nondum

123. Hosschius *Elegiarum libri sex* lib. VI, XIII, 19. | 124. Hosschius *Elegiarum libri sex* lib. VI, XIII, 20. | 130. Ovid. *Trist.* II, 156.

7. Tib. *Elegiarum lib.* III, V, 5. | 9. Ovid. *Consolatio ad Liviam*, 73. Parcae – azaz a párkák, a sors istennői.

Claudite iam Parcae toties pulsata sepulcri
 10 Limina: plus aequo iam domus ista patet.
 Adstiterat propius nurui sine voce iacenti,
 Osculaque, et lacrimas dia Theresa dabat.
 Huius in obtutu postquam cava lumina fixit,
 Invida Mors non vos dissociabit, ait.
 15 Te quoque, si nescis, tumulo condemus eodem,
 Sint mihi de vestra bina tropaea domo.
 Iamque propinguabat dira cum falce, sed illi
 Iniicere obscoenas non fuit ausa manus.
 Pestíferas tantum maculas aspersit, et imis
 20 Visceribus lethi semina, dixit, habe.
 Improba quid tentas? Quid in uno corpore laedis
 Tot populos? Fato nos trahet illa suo.
 Quid tibi grataris, maioraque viribus audes?
 Non fuit in lacrimas unius urna satis?
 25 Pone tamen furias: Augusta Theresa vivet,
 Spes tua per tepidos ibit, eatque, notos.
 Iam semel, ac decies nitidum permensus Olympum
 Phoebus anhelantes aequore mersit equos.
 Illa iacet: gelidos lente depascitur artus
 30 Febris, et infesto carpitur aegra malo.
 Liquitur, ut quondam Phoebi torrentis ab aestu
 Solvuntur tenerae per iuga summa nives.
 Ferte salutíferas herbas, succosque medentes:
 Me miserum! medica fortius arte malum est.
 35 Qui gemitus passim? Quanti per compita luctus?
 Haec facies captis urbibus esse solet.

9 iam... toties pulsata sepulcri **RV** crudeles... referata sepulchra | **10** Limina **RV** Claudite | **18** **RV** Non fuit obscuras iniicere ausa manus.

10. Ovid. *Consolatio ad Liviam*, 74. | **16.** Ovid. *Heroides* IV, 66. | **18.** Hosschius *Elegiarum libri sex* lib. II, III, 12. | **23.** Verg. *Aeneis* X, 811. **30.** Hosschius *Elegiarum libri sex* lib. II, I, 54. | **33.** Lotichius *Poemata omnia, Elegiarum* lib. I, VI, 55. | **34.** Franciscus Vavassorus *De ludicra dictione liber* (Lipsiae, 1722) I, *Poema latinum Alexandri Mori ad Carolum Datium*, 17.

Templa calent precibus; qui non capiuntur ab illis,
 Ante fores posito procubuere genu.
 Ipsa etiam Pietas tanto confusa tumultu
 40 Plangit, et infesta verberat ora manu.
 Iste potest implere dolor, quas Phoebus in ortu,
 Quasque videt terras deficiente rota.
 Diva parens, tibi mors pharetram submittit, et arcum,
 Inque tua posita est vita, salusque manu.
 45 Innocua si mente tuas amplectimur aras,
 Huc ades, et tanto pectora solve metu.
 Quantum erit, o matrum mitissima mater, in uno
 Corpore tot gentes restituisse, decus?
 Solis ab occasu solis dicetur ad ortum,
 50 Nullaque erit meriti nescia terra tui.
 En iacet inmissis lacerata per ora capillis
 Ante tuos supplex Austria tota pedes.
 Ipse tibi Caesar regalia brachia tendit,
 Et cumulat votis publica vota suis.
 55 Ipsa etiam, pro qua lacrimis perfundimus aras,
 In cuius posita est nostra salute salus:
 Ipsa etiam exangues tollens ad sidera vultus
 Diva tuam fractis vocibus orat opem.
 Fallor? An ardenti minus et minus uritur aestu?
 60 Non fallor: coepit lenius esse malum.
 Non frustra superum votis implevimus aras,
 Non frustra dedimus lucida tura deo.
 Vivit. Io populi lacrimas super ora cadentes
 Tergite: coelitibus mutua cura sumus.